
 
 

D E L I B E R A 
 

N.  1074        del          12/09/2008 
 
 
Oggetto:   Autorizzazione all’attivazione di  procedura negoziata per l’affidamento della 

fornitura della segnaletica interna dei Presidi Ospedalieri di Iglesias. 
 
Su proposta dei Responsabili Amministrativo e  Medico dei PP.OO. di Iglesias; 
 
 
Richiamata  -la nota prot. 474 del 13 dicembre 2007 con la quale il Direttore Medico dei PP.OO 

di Iglesias segnala la carenza di adeguata segnaletica interna nel Presidio 
Ospedaliero S. Barbara di cui un cartello per esterno; 
 

 Accertata  a seguito di sopralluogo si è accertata l’effettiva carenza di adeguata segnaletica, 
così come peraltro disciplinata anche dalle norme sulla sicurezza dei luoghi di 
lavoro. Carenza che peraltro procura disagio a tutti i pazienti e visitatori che si 
rivolgono alla struttura;  

 
Ritenuto indispensabile procedere, in via provvisoria in attesa di un’idonea programmazione 

anche di tutta la segnaletica esterna, almeno alla dotazione della segnaletica interna 
adeguata alle circostanze ed alla necessità e di un solo cartello esterno indicante il 
Pronto Soccorso, non senza tener conto dell’opportunità che tale segnaletica, in 
ragione delle possibili modificazioni d’uso degli ambienti, possa essere 
costantemente aggiornata sulla base delle future utilizzazioni effettive; 

    
 
Tenuto Conto che si valuta che l’onere economico, presuntivamente non superiore ad €. 10.000, 

rientra entro i limiti di spesa di cui all’art. 41 c. 5 della L.R . n. 5/2007 per cui 
possa procedersi alla fornitura mediante  procedura in economia per la quale, pur 
essendo consentito l’acquisto diretto da parte del Responsabile del procedimento si 
ritiene opportuno attivare una procedura ad offerte plurime; 

 
Rilevato  che la Direzione amministrativa dei PP.OO. di Iglesias ha provveduto a predisporre 

apposito disciplinare regolante le modalità di presentazione dell’offerta, l’oggetto 
della prestazione e le modalità di affidamento al miglior prezzo; 

 
Precisato che si è provveduto ad acquisire presso il Servizio Acquisti aziendale l’elenco delle 

Ditte iscritte all’Albo Aziendale  sotto la voce commerciale “Targhe ed oggettistica 
pubblicitaria”, ove sono presenti 12 Ditte,; 

 
Ritenuto  di dover demandare al settore tecnico-manutentivo dell’Azienda l’espletamento 

della procedura provvedendo ad integrare l’elenco delle Ditte di cui sopra con 
almeno altre tre Ditte operanti nel della cartellonistica e segnaletica;  

 
IL  DIRETTORE  GENERALE 



 
Preso atto dell’istruttoria dei Responsabili Amministrativo e Sanitario dei PP.OO. di Iglesias; 
Sentiti in merito il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo, 
 
 
 

DELIBERA 
 

- di disporre  l’espletamento di un procedura in economia ad offerte plurime, ai sensi dell’art. 41 
della L.R. 5/2007, per la fornitura della segnaletica e cartellonistica interna ed esterna da 
installare presso il P.O. S. Barbara; 

 
- di adottare il disciplinare e la lettera d’invito predisposti dalla Direzione Amministrativa 

Ospedaliera che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante; 
 
- di demandare al settore tecnico-manutentivo l’espletamento della procedura di affidamento 

mediante l’invito delle 12 Ditte di cui all’elenco in premessa, integrato da almeno altre tre 
Ditte operanti nello specifico settore; 

 
- di demandare, sulla base degli atti aziendali vigenti, alla Responsabile del Servizio Acquisti 

l’individuazione di apposita Commissione per l’affidamento della fornitura; 
 
- di dare atto che la spesa effettiva da conguagliare sulla base della migliore offerta, quantificata 

presuntivamente in €. 10.000,00 grava sul codice 002 007 00001 del piano dei conti aziendale. 
 
 
 

Il  Direttore  Generale 
Dr.  Benedetto Barranu 

 
 
Il Dir. Amm.vo____________ 
 
Il Dir. San. _____________ 
 
 
 
Il Dir. Medico PP.OO. Iglesias _________ 
 
Il Resp. Amm.vo  PP.OO. Iglesias____________ 
 
 
 


